præstare. Hæc rescripsit, et quarta luce Heraclææ ante portas constitit, ibique diu hostem expectavit. Nemine ad pugnam procedente, reliquum diei in itinere penens, nocte ad fluvium Halmyrum, Selybriam inter et Heraclæam consedit. Postridie in loco Daphnidium appellato tetendit, ubi ipse cum paucis Romanis se castris continuit : reliquus exercitus ex Persis auxiliariibus loca omnia Byzantio finitima usque ad Propontidem cum extremis cladibus incursum. Occiderunt enim et captivos rapuerunt illi Barbari mortales quam plurimos : pecoris quoque vim ingentem abegerunt, et viros magno numero exusserunt. Qui ad mare fugiebant, cum in lembos insillirent plures, quam ferri poterant, ad hæc etiam præ tumultu ac trepidatione ordinem nullum tenerent, illis eversis submergebantur, licetbatque ea incursione aspicere variam sævissimæ calamitatis imaginem. Hujus tantæ perditionis culpa penes magnum ducem fuit. Cum enim Byzantio egrediens, superbia tumidus Thraconica verba jactaret, juberetque confidere nullam hostium se oppositurum, sed suo tantum conspectu omnes se ad unum perditurum, postquam secus evenit, quam promiserat, et Heraclææ muris se iexit (quamvis posset convenienter regioni providere, et hostilem adventum denuntiare) nihilque ex officio suo fecit (quipote timens, ne hostibus inferior videretur), et per eam amentiam plurimos reddidit miserimos. Cum judicaret autem, reversionem suam Byzantium esse necessariam, et continentem ut infestissimam propter hostes metueret, copiis ibi relictis, per mare trimi rediit : visaque reditio turpissima, et minaculo illarum terroribus longe dissimilis. Imperator octo diebus prope Byzantium consumptis, et detrimentis immanibus illatis, in Thraciam regressus, continuo omnes urbes, auxiliis e Byzantio desperatis, præter Anum et Hexamilium et Calliopolim se subicientes accepit. Convocatis porro omnium præfectis **622** ab Augusta institutis, multa que lenitate ac mansuetudine exceptis, mandatoque ne quam rerum suarum jacturam paterentur, quibusdam item tenuioribus viatico et equis suppeditatis, Byzantium eos dimisit, etiam tum pacem rogans non imperatricem solum, sed et patriarcham et archontas alios, ex diametro diversa ab illis facere maximopere enitens. Nam cum illi non modo eos qui aperte Cantacuzeno faverent, sed si quis vel affectum tantommodo ob illa quæ fiebant dolentis substendisset, indignantes atrociter illum et inhumaniter punirent : hic captis qui ab imperatrice starent, etiam dona largiebatur. Cumque illi ad sæda et illiberalia convicia et ipsi converterentur, et alios omnes incitarent : hunc, si quis aut in patriarcham aut in magnum ducem, aut alium de arcibus contumeliosius quidpiam dixisset, severissimum experiebatur. Imperatricem quoque et ejus filium imperatorem, ipso jubente, semper honorifice

sime appellabant, veluti si non contra illos, sed A λευτέρου; αὐ μόνον ἐκείνων τετραμμένων, ἀλλὰ καὶ
pro illis in eorum exercitu militarent. τοὺς ἄλλους ἅπαντας ἐκκαλομένων, οὗτος πᾶσαν
αὐστηρίαν ἐπεδείκνυτο, εἴ τις πατριάρχη ἢ μεγάλη δουκί, ἢ ἑτέρῳ τῶν ἀρχόντων ὕβριν ἐπενέγκαι. Βα-
σιλεὺς γὰρ αἰεὶ καὶ βασιλέα τὸν οὖν διὰ πάσης ἤγον εὐφρησίας αὐτοῦ καλεῖοντο, ὡς περ ἂν εἰ μὴ πρὸς
ἐκείνους ἐπολέμου, ἀλλ' ὅπ' ἐκείνους ἦσαν τεταγμένοι.

CAPUT LXXVIII.

Urbes ad Pontum incursantur ab imperatore. Accersitur ab amicis Adrianopolim. Eorum contra velitum temeritas. Imperator eis pars urbem recuperat. Manuel Apocauchi filius, praefectus urbis ad Cantacuzenum deficit, humaniter accipitur et honoratur. Apud Byzantium quid actum, et qua arte eos ad deditiorem permovere conatus sit imperator.

Imperator Thraciae urbibus praeter paucas sub-
ditionem redactis, versus Adrianopolim, et Byzantium,
quaesque ad Pontum pertinent profectus, quot-
quot se dedere nollent praedabundus incurrebat.
Praemissis vero occulte internuntiis, cum amicis B
negotium suum agebat, quorum et antea Adriano-
poli non pauci erant, et tum, quod imperium
Romanum ad illum inclinare arripuerant,
plures existerunt. Quia in eo accersebant eum, ut
qui possent, si modo appareret, una portarum
occupata et aperta, illum in civitatem introducere.
Imperator praedicta eorum propensa voluntate,
acisque gratiis, hortatur, ne quid prius ince-
perent, quam ipsum ad moenia conspiciant. Formi-
dabat namque ne deprehensi seque negotiumque
perderent; et simul de die convenit, quo et ipse
adesset, et qui de urbe capienda secum agebant,
ad opus aggrediendum parati essent. 623 Verum
enim vero, antequam imperator adveniret, illi tur-
matim obambulantes, postquam eorum quidam in C
Branum forte incidissent, cui urbis custodia st-
tim ab initio propter optimates truncatas ab
imperatrice credita fuerat: is enim seditionis pri-
nceps plebem in eos concitaverat: eum igitur ac-
cedentem aspicerent, et impetum cohibere non
possent (etenim ob iniurias et caedes factitatas
caute et angue pejus illum oderant), neglecta hor-
tatione imperatoris in hominem iuvabant. Prodi-
tione jam manifesta, reliqui item timore periculi
jungunt opera. Cum frequentes essent, et plebs
conniveret (quod bello promebatur), hostibus pre-
valentes, alios comprehendunt, alii iuga clau-
sissima libentes se periculo subduxerunt. Manuel
Apocauchus magi ducis filius, urbis praefectus, ut
imperatoris factores victoriam consecutos vidit, D
urbe relicta, in castellum non procul situm,
nuncupatum Baeliam confugit. Branius captivus claves
urbis porrigere, ac supplicare ne occideretur. Illi
civitatis jam sine controversia compotes ad dire-
ptionem converiti, et cum Brani tum aliorum
domos expilare. Deinde ob adeptam victoriam
composare, et poculis inter se invitare. Victi
ebrios et gressu vacillantes cum intuerentur, red-
eunte virtute in praecordia, armis eos adorti,
facillime vincunt; multos ore demittunt; quosdam
urbe pellunt; reliquos in carcerem collaris inje-
ctis contudunt; rursusque Brano et Augustae
studiosis urbem obtinentibus. Apocauchus pael-
ctus Buccillo reductur. Haec ut accepit imperator,